
 

 

 
 

CITTA' DI ALBA 
(Provincia di Cuneo) 

___________ 
 
 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 3145  DEL  20 novembre 2024 
 
 

SERVIZIO DI STAFF 
“UFFICIO CONTRATTI” 

 
                     DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE N.               DEL   

 

OGGETTO:  Servizio di pulizia dei locali sede delle Ripartizioni Servizi Generali – Ragioneria e 

Finanze - Opere Pubbliche – Urbanistica e Territorio – Settore Polizia Municipale - 

Vigili Quartieri Mussotto – Moretta e Piave per l’anno 2024 - Affidamento alla 

Soc. “GIP ITALIA S.r.l” - Liquidazione fattura mese di ottobre (€ 3.961,97) - CIG: 

Z193D2F2A1.   
        

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

Premesso che: 

Con Deliberazione della Giunta Comunale n. 296 del 15/10/2020 è stato approvato il capitolato 

speciale d’appalto per l’affidamento del servizio di pulizia dei locali sede delle Ripartizioni Servizi 

Generali – Ragioneria e Finanze - Opere Pubbliche – Urbanistica e Territorio – Settore Polizia 

Municipale - Vigili Quartieri Mussotto – Moretta e Piave per il periodo 01/01/2021 – 31/12/2023. 

Con Determinazione Dirigenziale del Responsabile della Ripartizione Staff n. 3412 del 

22/12/2020 è stato affidato il servizio di pulizia dei locali sopra citato alla ditta GIP ITALIA srl, 1^ in 

graduatoria, con sede legale in Milano – Via Montegeneroso n. 6/a (n.c.f. e P.IVA 10107000969) per 

l’importo contrattuale di € 116.911,00, oltre ad € 25.720,42 per Iva 22%, per complessivi €. 

142.631,42 per il periodo 01/01/2021 – 31/12/2023; 

L’espletamento dell’appalto in oggetto, contrattualizzato in data 05/05/2021 con rep. n.12.027, 

da parte della ditta GIP ITALIA S.r.l, è stato regolare; 

Con Determinazione Dirigenziale della Ripartizione Staff n. 3181 del 15/11/2023 si è proceduto 

al rinnovo dell’affidamento del servizio di pulizia dei locali sede delle Ripartizioni Servizi Generali – 

Ragioneria e Finanze - Opere Pubbliche – Urbanistica e Territorio – Settore Polizia Municipale - Vigili 

Quartieri Mussotto – Moretta e Piave per il periodo 01/01/2024 – 31/12/2024, alle medesime 

condizioni economiche e contrattuali previste dal contratto n. rep. 12.027 del 05/05/2021, a favore 

della ditta GIP ITALIA S.r.l, avvalendosi della facoltà di rinnovo prevista sia in sede di gara che nel 

Capitolato Speciale d’Appalto. 

Con medesima Determinazione Dirigenziale della Ripartizione Staff n. 3181 del 15/11/2023 è 

stata impegnata la somma di € 47.543,82 a favore della ditta GIP ITALIA S.r.l per il rinnovo del 

servizio di pulizia dei locali in oggetto per l’anno 2024;  



 

 

Visto il regolare svolgimento del servizio, la società “GIP ITALIA s.r.l.” di Milano ha fatto 

pervenire la fattura elettronica n. 153/PA del 31/10/2024 dell’importo di € 3.247,52, oltre a € 

714,45 per IVA, per un totale di € 3.961,97 relativa al mese di ottobre 2024; 

Occorre pertanto provvedere alla relativa liquidazione secondo quanto indicato nell’allegato 

prospetto di liquidazione delle spese n. 1133 del 20/11/2024. 

Dato atto che l'adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai 

sensi dell'art. 107 del Testo Unico 18/08/2000 n. 267, degli articoli 4, 16, 17 del d.lgs. n. 165/2001 

e s.m.i. e dell'art. 71 dello Statuto Comunale. 

Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al sottoscritto Segretario come 

individuato dal provvedimento del Sindaco n.20 e n.23 del 01/12/2023; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 21/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 373 del 28/12/2023, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026, il quale attribuisce le risorse per la gestione del 

servizio. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 31/01/2024, relativa all'approvazione del 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026, con particolare riferimento alle disposizioni 

in materia di anticorruzione e trasparenza. 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 

Visto il combinato disposto dell’art.183 del d.lgs. n.267/2000, del d.lgs. n. 118/2011 e del DPCM 

del 28/12/2011. 

 

D E T E R M I N A 

   

- di liquidare alla società “GIP ITALIA s.r.l.” con sede legale in Milano – Via Monte Generoso n. 6/a 

(n.c.f. e P.IVA 10107000969) la somma di €. 3.961,97, IVA compresa, per il servizio di pulizia dei 

locali sede delle Ripartizioni Servizi Generali – Ragioneria e Finanze - Opere Pubbliche – 

Urbanistica e Territorio – Settore Polizia Municipale - Vigili Quartieri Mussotto – Moretta e Piave 

regolarmente svolto nel mese di ottobre 2024 così come risulta dall’allegato prospetto di 

liquidazione delle spese n. 1133 del 20/11/2024; 

 

- di dare atto che la ditta GIP ITALIA S.r.l. ha comunicato, ai sensi dell'art.3, comma 7, della legge 

136/2010 e s.m.i. che il conto corrente bancario dedicato alle commesse pubbliche è il seguente: 

 

▪ Banco di Credito P. Azzoaglio 

▪ intestato a GIP ITALIA srl 

▪ Cod. IBAN – IT31J0342522500CC0220114264 

 

- di dare atto che la spesa prevista nel presente provvedimento non ricade per importo e 

caratteristiche nell’ambito di applicazione dell’art.17 bis del d.lgs. n.241/1997. 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

      Avv. Massimo Nardi 
 


